[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 05/2003
ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 1º, DA LEI 480/2002, DE 02.12.2002.

O Méd. Vet. Francisco Ferreira Mendes Júnior, Prefeito do Município de Diamantino, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Art. 1º, da Lei nº 480/2002, de 01.12.2002, passa a vigorar com a seguinte redação.

“Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal por intermédio do Prefeito Municipal autorizado a receber de JOSÉ DE SOUZA e sua esposa GERALDA TONHON DE SOUZA e assim incorporar ao patrimônio do Município, através de Escritura Pública a ser lavrada no Cartório de Registro de Imóveis de Diamantino (MT), que terá como origem o Instrumento de Dação em Pagamento de Imóveis a ser firmado entre as partes, 03 (três) áreas de terra urbanas abaixo individualizadas, cujas descrições das suas efetivas localizações, bem como das matrículas a que se encontra vinculado cada um dos terrenos, especificamente, em nome dos proprietários retro-mencionados, são os seguintes:

· Lotes Nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31, todos localizados na quadra nº 72 do Loteamento Jardim Adriana, correspondendo a uma área de 8.604,46 m² (oito mil, seiscentos e quatro metros quadrados e quarenta e seis centésimos), cuja matrícula a que encontra vinculada é a de nº 24.454 no Cartório de Registro de Imóveis - CRI de Diamantino (MT);

· Uma área de 5.494,45m² (cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro metros quadrados e quarenta e cinco centésimos), a ser desmembrada de uma área maior de 25.000,00 m², cuja matrícula a que se encontra vinculada é a de nº 20.104 junto ao CRI de Diamantino (MT);

· Uma área de 8.800 m² (oito mil e oitocentos metros quadrados), a ser desmembrada de uma área maior de 25.000,00 m², cuja matrícula a que se encontra vinculada é a de nº 20.104 junto ao CRI de Diamantino (MT)” (NR).

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Diamantino 21 de março de 2003
Francisco Ferreira Mendes Júnior

Prefeito Municipal

PAGE
2
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br